



हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Himachal Pradesh

कैंप कार्यालय, जिला-काँगड़ा, हिमाचल प्रदेश-176215

CAMP OFFICE, DISTRICT KANGRA, HIMACHAL PRADESH – 176215

Tel. 01892-229574, 229330; Fax 01892-229331; Email: registrar.cuhp@gmail.com;

Website: www.cuhimachal.ac.in

फा.सं. 1-6/हि.प्र.के.वि./सा.प्र./2010/खंड XII/वेबसाइट

दिनांक: 22.03.2020

सूचना

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, नई दिल्ली के पत्र फा. सं. 1-14/2020 (वेबसाइट) दिनांक 21.03.2020 (प्रति संलग्न) के अनुपालन में समाज में कोरोना वायरस के संक्रमण को फैलने से रोकने के लिए रोकथाम उपाय के तौर पर यह सूचित किया जाता है कि:

1. हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय द्वारा सभी शैक्षणिक / शिक्षकेतर कर्मियों / शोधार्थियों द्वारा 31.03.2020 तक 'घर से कार्य' (Work from home) की अनुमति एवं सलाह दी जाती है।
2. कृपया सभी शैक्षणिक / शिक्षकेतर कर्मियों / शोधार्थी द्वारा विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, नई दिल्ली के उपर्युक्त पत्र फा. सं. 1-14/2020 (वेबसाइट) दिनांक 21.03.2020 (प्रति संलग्न) का अनुपालन सुनिश्चित किया जाए।
3. कृपया सभी शैक्षणिक / शिक्षकेतर कर्मियों / शोधार्थी दूरभाष / मोबाइल / ईमेल पर कार्यालय समय के दौरान उपलब्ध रहें ताकि आवश्यकता पड़ने पर उनसे निर्बाध संपर्क किया जा सके। कृपया आगामी निर्देश के लिए विश्वविद्यालय की वेबसाइट को देखते रहें।
4. वेबसाइट पर यह सूचना माननीय कुलपति के आदेशानुसार अपलोड की गई है।

(डॉ. संजीव शर्मा)
कुलसचिव (अतिरिक्त प्रभार)

संलग्न : विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, नई दिल्ली के उपर्युक्त पत्र फा. सं. 1-14/2020 (वेबसाइट) दिनांक 21.03.2020 – कृपया अनुपालन के लिए

पृष्ठांकन : समसंख्या

दिनांक: 22.03.2020

प्रति : कृपया निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक आगामी कार्रवाई हेतु

1. प्रति-कुलपति, हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय, धर्मशाला, जिला –काँगड़ा (हि.प्र.)
2. अधिष्ठाता, छात्र कल्याण, हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय, धर्मशाला, जिला –काँगड़ा (हि.प्र.)
3. परीक्षा नियंत्रक, हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय, धर्मशाला, जिला –काँगड़ा (हि.प्र.)
4. विश्वविद्यालय के सभी स्कूलों/विभागों/केंद्रों/चेयर के अधिष्ठाता/विभागाध्यक्ष/निदेशक/चेयर प्रोफेसर
5. वित्त अधिकारी, हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय, धर्मशाला, जिला –काँगड़ा (हि.प्र.)
6. सभी विभागों/केंद्रों के शिक्षकगण / शिक्षकेतर कर्मियों
7. सभी परिसरों के समन्वयक / निदेशक
8. सहायक निदेशक (रा.भा.) एवं कुलपति के विशेष कार्य अधिकारी – कृपया माननीय कुलपति के सूचनार्थ

कुलसचिव



ज्ञान-विज्ञान चिम्बुक्तये

प्रो. रजनीश जैन
सचिव

Prof. Rajnish Jain
Secretary



सत्यमेव जयते

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग
University Grants Commission

(मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार)
(Ministry of Human Resource Development, Govt. of India)

बहादुरशाह जफ़र मार्ग, नई दिल्ली-110002
Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002

Ph.: 011-23236288/23239337

Fax: 011-2323 8858

E-mail: secy.ugc@nic.in

F.No.1-14/2020(Website)

21/03/2020

Subject: Preventive measures to achieve 'Social Distancing' - Permission to Teaching and Non-Teaching staff to work from home

Reference: Secy(HE)/MHRD/2020 letter dated 21/03/2020

Respected Madam/Sir,

In continuation of UGC's letter dated 19th March, 2020 whereby all the ongoing examinations and evaluation work were required to be postponed till 31.03.2020 in the light of Novel Coronavirus (COVID-19), a communication dated 21st March, 2020, reference above, has been received from the Secretary, Higher Education, Ministry of Human Resource Development. In order to ensure safety of the Faculty members / Researchers / Non-Teaching staff of Higher Education Institutions, the following further precautions should be taken:

1. Faculty members/Researchers/Non-Teaching staff under your University should be permitted and advised to work from home till 31.03.2020.
2. Faculty members/Researchers should utilise this period for various academic activities such as:
 - a) Development of on-line content, on-line teaching and on-line evaluation.
 - b) Prepare lesson plan and develop instructional material for the courses to be offered during next academic year/ next semester.
 - c) Carry on Research
 - d) Write articles, papers etc.
 - e) Prepare innovative questions for "Question Bank".
 - f) Prepare innovative projects on "Ek Bharat Shreshtha Bharat" and other topics.
3. The said period shall be counted as being on duty for all the Faculty members/Researchers/Non-Teaching staff including Ad-hoc and contract Teachers whose contracts are valid at least upto 31.03.2020.

4. Students, who are still in the hostels, particularly foreign students, should be allowed to continue in their hostels and advised to take all necessary safety precaution.

All the Faculty members/Researchers/Non-Teaching staff should provide their contact details i.e. Mobile No, e-mail id etc. to their institutions so that they may be contacted in case of emergency.

With kind regards,

Yours sincerely,



(Rajnish Jain)

To

The Vice Chancellors of All Universities